

Vragen fractie SP


Vraag/Vragen:

Brief A3 (Dutch Tech zone),

1. Kan het college nader onderbouwen dat nu juist in deze Corona-crisistijd de APR regeling op slaap- stand wordt gezet en het mogelijk een instrument is om de meest kwetsbaren een werk te helpen.


2. Kan GS ook aangeven hoeveel van de 900 geprognotiseerde arbeidsplaatsen tot op heden zijn gerealiseerd?


Antwoord vraag 1

Bij de start van de regeling (2017) was het mogelijk om de APR en de RID te combineren.

Naar aanleiding van de evaluatie in 2019 is besloten om de deelregeling APR op “nul” te zetten.

Redenen hiervoor zijn: het geringe gebruik ervan, het pallet aan alternatieve steunmaatregelen (vanuit o.a. het Rijk, brancheorganisaties, O&O fondsen, het UWV en gemeenten) en de concurrentieverstoring tussen bedrijven. In tijden van krapte werd “schaars” personeel als het ware bij elkaar “weggekocht”. Tevens was de APR geen regeling waarmee kwetsbare werkzoekenden aan het werk werden geholpen.


Antwoord vraag 2

Het vooraf ingeschatte maximale aantal van 900 arbeidsplaatsen was gebaseerd op twee regelingen:

de bedrijvenregeling Drenthe (200) en de Bedrijvenregeling Dutch TechZone (700). Op dit moment zijn er 68 arbeidsplaatsen gerealiseerd op basis van 2 vastgestelde aanvragen. Als alle nog lopende projecten zullen worden vastgesteld is de verachting dat dit aantal zal oplopen tot 424.
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